
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36062 Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it

C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

DECRETO

N. 3 DEL 13-05-2019

Oggetto: Proroga degli incarichi di Posizione Organizzativa

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Premesso che con Legge della Regione Veneto 18 febbraio 2019, n. 11, pubblicata sul BURV n.
18 in data 19.02.2019, i Comuni di Lusiana e Conco sono stati fusi in un unico comune denominato
“Lusiana Conco” a far data dal 20 febbraio 2019;

Richiamato l’art. 3, comma 1, della suddetta legge regionale n. 11/2019 secondo il quale il
Comune di nuova istituzione subentra nella titolarità di tutti i beni mobili e immobili e di tutte le
situazioni giuridiche attive e passive dei Comuni di origine ivi compresi i rapporti concernenti il
personale dipendente;

Visto il decreto del Prefetto della Provincia di Vicenza del 19.02.2019, Fasc. n. 1094/2019 Area II,
con cui è stato nominato, a decorrere dal 20.02.2019, il dott. Riccardo STABILE, Vice Prefetto
Aggiunto in servizio presso la Prefettura di Vicenza, Commissario prefettizio per la provvisoria
gestione del nuovo Comune di Lusiana Conco, fino alle elezioni degli organi ordinari e gli sono stati
conferiti i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale ed al Sindaco;

Richiamato il proprio decreto n. 2 in data 25 febbraio 2019, protocollo n. 1527, con il quale sono
stati attribuiti gli incarichi di Posizione Organizzativa, relativi a n. 6 aree di lavoro previste
nell’organigramma approvato, ad altrettanti dipendenti che già rivestivano tale incarico nei
precedenti due Enti;

Dato atto che con il decreto sopracitato gli incarichi sono stati attribuiti con decorrenza 25 febbraio
2019 e con scadenza fissata al 20 maggio 2019, termine entro il quale il CCNL “Funzioni Locali
2016/2018”, approvato il 21 maggio 2018, prevede l’approvazione di criteri generali e nuove
pesature delle indennità per la retribuzione di posizione e risultato da riconoscere agli incaricati di
Posizione Organizzativa;

Considerato che:
il prossimo 26 maggio si terranno le votazioni per l’elezione, oltre che dei candidati al-
Parlamento Europeo, del Sindaco e dei consiglieri Comunali del nuovo Comune di Lusiana
Conco;
la nuova Amministrazione eletta entrerà in carica subito dopo la proclamazione degli eletti,-
che avverrà nel pomeriggio di lunedì 27 maggio 2019;

Decreto n. 3 del 13-05-2019 Pag. 1

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it


Ritenuto opportuno che sia la nuova Amministrazione a stabilire i criteri generali e ad approvare le
nuove pesature delle indennità da riconoscere ai Capi Area che saranno nominati;

Valutata pertanto l’opportunità di prorogare al 30 giugno prossimo la scadenza degli attuali
incarichi di Posizione Organizzativa attribuiti con il precitato decreto n. 2, adottato il 25 febbraio
scorso, in modo da garantire la continuità dell’attività amministrativa e dei servizi da erogare alla
comunità in attesa delle nuove nomine da parte dell’Amministrazione eletta;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165;

Visto il vigente Regolamento relativo all’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione del Commissario Prefettizio n. 10 del 25.03.2019 adottata con i poteri della Giunta
Comunale;

Visto lo Statuto Comunale;

DECRETA

di prorogare, per le motivazioni riportate nelle premesse, l’incarico di Posizione Organizzativa1.
fino al prossimo 30 giugno 2019 ai dipendenti di seguito elencati:
Area Amministrativa: P.O. Responsabile - Dott. Francesco Bertacco-
Area Servizi al Cittadino: P.O. Responsabile - Rag. Maddalena Maino-
Area Economico-Finanziaria: P.O. Responsabile - Rag. Anna Girardi-
Area Tributi - Risorse Umane: P.O. Responsabile - Rag. Raffaella Cantele-
Area Lavori Pubblici: P.O. Responsabile - Geom. Mauro Brazzale-
Area Urbanistica - Edilizia Privata:P.O. Responsabile - Dott. Massimo Gnesotto-

di attribuire agli incaricati di Posizione Organizzativa le funzioni, i compiti e le responsabilità di2.
cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e di cui all’art. 15, comma 1 della legge 12/11/2011, n.
183 e le funzioni indicate dal vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi e
dalla normativa nazionale in materia;

di attribuire al Segretario Comunale, fino al 30 giugno 2019, la responsabilità dei seguenti3.
servizi e procedimenti:
Responsabile Anticorruzione (Legge 190/2012);-
Responsabile Trasparenza (D. Lgs. 33/2013);-
Adempimenti in materia di “Privacy” (GDPR 2016/679);-
Responsabile procedure relative alla gestione delle cave;-
Parte giuridica del personale dipendente;-

di stabilire che in assenza o momentaneo impedimento la singola Posizione Organizzativa4.
sarà sostituita come di seguito indicato:
Area Amministrativa: sostituto - Rag. Maddalena Maino-
Area Servizi al Cittadino: sostituto - Dott. Francesco Bertacco-
Area Economico-Finanziaria: sostituto - Rag. Raffaella Cantele-
Area Tributi - Risorse Umane: sostituto - Rag. Anna Girardi-
Area Lavori Pubblici: sostituto - Dott. Massimo Gnesotto-
Area Urbanistica - Edilizia Privata:sostituto - Geom. Mauro Brazzale-

di attribuire le funzioni predette al Segretario Comunale, esclusivamente nel caso in cui, per5.
motivi non prevedibili ed improvvisi, il titolare ed il vicario siano contemporaneamente assenti
dal servizio o contemporaneamente impossibilitati;

di confermare, fino al 30.06.2019, l’importo dell’indennità di posizione annua già in godimento6.
da ciascuno Responsabile di Area presso gli ex Comuni di Lusiana e Conco;

Decreto n. 3 del 13-05-2019 Pag. 2



di trasmettere copia del presente decreto, tramite e-mail, alle n. 6 attuali Posizioni7.
Organizzative e di provvedere alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”
- sottosezione “Personale”.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

F.to dott.  Stabile Riccardo

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Decreto n. 3 del 13-05-2019 Pag. 3



Allegato di pubblicazione

DECRETO N. 3 del 13-05-2019

Oggetto: Proroga degli incarichi di Posizione Organizzativa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente Decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Lusiana Conco li
13-05-2019

L’ INCARICATO

F.to  Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Decreto n. 3 del 13-05-2019 Pag. 4


